
Página 91   quarta-feira, 25 de Agosto de 2021 Nº 28.071Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1274576:91>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 107.096/2019/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de mobiliário em geral (armários, cadeiras, 
estação de trabalho, gaveteiro, mesas de reunião, poltronas, longarinas e 
outros), para atender os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, 
conforme especificações e condições técnicas constantes no Edital e em 
seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
26/08/2021 a 09/09/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 09/09/2021 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 24 de agosto de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1274576:91>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1274477:91>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 042/2021/SEMA

PROCESSO Nº 177160/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a 
“Aquisição de um Reservatório de Óleo diesel, com capacidade para 
1000 (mil) litros de combustível, com tanque de contenção e serviço 
especializado de instalação do reservatório de óleo com bacia de 
contenção e interligação aos geradores do datacenter da SEMA-MT”, 
devendo ser observadas as especificações discriminadas no Anexo I - 
Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 25 de agosto de 2021 
até às 13h30min do dia 08 de setembro de 2021, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 08 de setemro de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguintes 
endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da 
SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 23 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1274477:91>

<BEGIN:1274549:91>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 036/2021/SEMA

PROCESSO Nº 162887/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, torna público a retificação de aviso de abertura do 
edital de licitação cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 03 CONTAINERS PARA 
ESTOQUE DE BENS MÓVEIS”, devendo ser observadas as especifica-
ções discriminadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 25 de agosto de 
2021 até às 13h30min do dia 13 de setembro de 2021, como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 13 de setembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 24 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1274549:91>
<BEGIN:1274580:91>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2021/SEMA

PROCESSO N.º 211560/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão su-
pramencionado, cujo objeto é a “Aquisição de Reagentes, Soluções e 
Meio de Cultura para Uso Rotineiro pelo Laboratório de Monitora-
mento Ambiental da SEMA-MT”, ocorrida no dia 24/08/2021, teve como 
resultado o FRACASSO do lote 002, em virtude do vencimento da proposta 
do licitante.

Cuiabá - MT, 24 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1274580:91>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1274510:91>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021/SESP-MT
PROCESSO: 210029/2021 E SIAG Nº 0210029

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021/SESP-MT, cujo objeto é 
a aquisição de material permanente (Equipamentos Tecnológicos), fins de 
modernizar, reaparelhar e aumentar a eficiência operacional da SAI/SESP, 
do GEFRON/SESP, do BPMPA/PMMT e do BATALHÃO RURAL/PMMT.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 26/08/2021 
a 08/09/2021, período integral, e no dia 09/09/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/09/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


